
令和３年５月 10 日 

中学校長 様 

 

新潟県立新潟商業高等学校長 

仲 野  孝   

 

令和３年度体験入学及びオープンスクールについて(ご案内) 

 

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、貴校 3 年生に本校の教育課程について理解していただき、また、進路選択の一助

にしていただけるように、体験入学及びオープンスクールを下記のとおり計画いたしまし

た。 

 つきましては、貴校生徒、保護者及び教職員の皆様の参加について、格別のご配慮をい

ただきますよう、ご案内申し上げます。 

 なお、体験入学及びオープンスクールの日程については、現時点での計画であり、新型

コロナウイルス感染症の状況によっては、計画の変更があり得ることを申し添えます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



１．体験入学 

 （１）期  日   令和 3 年 7 月 30 日（金） 午前の部／午後の部 の 2 回実施 

 （２）受入人数  午前の部 40 人×8 クラス＝320 人 

          午後の部 40 人×8 クラス＝320 人 

※申込多数の場合、抽選により参加者を決定いたしますので 

貴校で調整のうえ、お申し込みください。 

（３）実施内容（予定） 

午前の部 午後の部 実施内容 

8:40 ～ 8:50 13:20 ～ 13:30  受付 

8:50 ～ 9:00 13:30 ～ 13:40  校長挨拶、日程説明、諸注意  

9:00 ～ 9:10 13:40 ～ 13:50  学校説明 

9:10 ～ 9:20 13:50 ～ 14:00  学科説明  

9:20 ～ 9:30 14:00 ～ 14:10  休憩 

9:30 ～ 10:10 14:10 ～ 14:50  体験授業① 

10:10 ～ 10:20 14:50 ～ 15:00  休憩 

10:20 ～ 11:00 15:00 ～ 15:40  体験授業② 

11:00 ～ 11:10 15:40 ～ 15:50  休憩 

11:10 ～ 11:30 15:50 ～ 16:10  校舎見学 

（４）体験授業科目 

学  科  体験授業①(教科) 体験授業②（教科） 

総合ビジネス科 ビジネス基礎（商業） 簿記（商業） 

情報処理科 情報処理（商業） プログラミング（商業） 

国際教養科 総合英語（英語） 異文化理解（英語） 

 （ ５ ） そ の 他  

①引率の必要はありませんが、体調不良などの場合は貴校にご連絡いたしますので、  

対応をお願いいたします。 

②抽選の場合は、後日、参加決定者をお知らせするとともに、要項を送付します。  

 

 

２ ． オ ー プ ン ス ク ー ル  

（１）期  日  第１回 令和３年９月７日(火)  

                 第２回 令和３年９月８日(水) 

 （２ ） 会   場   本 校 大 体育館  等  

（ ３ ） 実施内容（予定） 

13:10 ～  受付 ※当日の参加人数によっては、

グループ分けのうえ、内容や

順番を入れ替えることもあ

ります。 

※終了後、部活動見学（希望者

のみ）ができます。 

13:30 ～  校長挨拶、日程説明、諸注意 

13:45 ～  在校生による学校紹介 

14:00 ～  校舎見学及び授業見学 

14:50 ～  学校説明 



（４）その他 

   申込み状況によっては、受入人数の制限を設ける場合もあります。ご了承ください。 

 

３．申込方法 

 体験入学 オープンスクール 

申込期日 令和 3 年 5 月 28 日（金） 令和 3 年 7 月 16 日（金） 

申込方法 メールにてお申し込みください。 

本校ＨＰより申込用紙をダウンロード

しメールに添付してください。（中学

校でとりまとめをお願いします。） 

ＦＡＸまたは郵送にてお申し込みくだ

さい。（送り状不要） 

本校ＨＰより申込用紙をダウンロード

することもできます。 

注意事項 ・申込者多数の場合は抽選を行いま

す。調整後、6 月中には参加決定者を

中学校を通じてお知らせします。 

・午前の部、午後の部の指定はできま

せん。 

・1 人 1 学科のみ選択し、複数の学科

を希望することはできません。 

・必ずしも貴校職員又は保護者の引率

の必要はありません。 

コロナ感染防止の観点から、1 日あ

たりの参加者数を制限することがあり

ます。ご参加可能な日をもとに本校に

て調整させていただきますのであらか

じめご了承ください。なお、決定いた

しました日時については 8 月 23 日を

めどに本校ホームページにてお知らせ

いたします。（個別の連絡はいたしま

せん。） 

・当日は貴校職員または保護者による

引率をお願いします。 

連絡事項 ・当日は次ものをご持参ください。 

   ①健康チェック票 （本校ＨＰよりダウンロードしてください。） 

      ②上履き ③筆記用具 ④下足入れ(袋) 

・来校用の駐車場が手狭のため、公共交通機関をご利用してください。 

 なお、福祉車両で来校される場合、事前にご連絡ください。 

・交通機関等の状況から昼食・待機場所が必要の場合は事前にご連絡ください。 

・部活動の見学はオープンスクールのみです。見学を希望する場合は、参加申

込書の通信欄に見学したい部活動名等をご記入ください。ただし、大会等の

出場で見学ができない場合もありますので予めご了承ください。  

  

４．申し込み及び問い合わせ先 

  〒951-8131 新潟市中央区白山浦 2 丁目 68－2 

               新潟県立新潟商業高等学校    

                       教務部 佐藤 恵美 

                 桑野 隆志 

                 本田 大輔 

TEL 025-266-0101（代表） FAX 025-230-4751 

メールアドレス：school@niigatas-h.nein.ed.jp 

 

 


